

Opsamling af høringssvar

Opsamling af høringssvar fra høring af berørte myndigheder i perioden fra d. 03-07-2024 til den 17-07-2024.

Oversigt over høringssvar

Berørte myndigheder/Nr.	Høringssvar	Miljøvurderingsmyndighedens bemærkninger
Haderslev Stift	<p>Haderslev Stift har forelagt den fremsendte høring om miljøscreening af projektet om etablering af solcelleanlæg på Stenderupvej 183, Kolding, for Sønder Stenderup Menighedsråd og kgl. bygningsinspektør Nøhr og Sigsgaard Arkitekter A/S. De indhentede udtalelser vedhæftes. Stiftsøvrigheden over Haderslev Stift skal på baggrund af de indhentede udtalelser og den omstændighed, at projektet ligger inden for Sønder Stenderup Kirkes fjernomgivelser og kirkebyggelinjen, anmode om, at der foretages en miljøkonsekvensvurdering af projektet. Det er Stiftsøvrighedens opfattelse, at miljøkonsekvensvurderingen skal klarlægge, om solcelleprojektet helt eller delvis bør undgås inden for kirkeomgivelserne, eller om solcelleprojektet kan udformes under hensyntagen til kirkeomgivelserne, jf. de indhentede udtalelser. Miljøkonsekvensvurderingen bør understøttes af visualiseringer på alle årstider.</p>	<p>I forbindelse med projektet, vil der ikke blive etableret solcelleanlæg på den østlige side af taget på bygningen mod øst.</p> <p>På baggrund af ovenstående, giver høringssvar ikke anledning til ændring i afgørelse.</p>
Sdr. Stenderup Kirke	<p>SDR. STENDERUP KIRKE</p> <p>Udtalelse om solcelleanlæg Stenderupvej 182</p> <p>Vi har 04.07.2024 modtaget anmodning om udtalelse.</p> <p>Kolding Kommune skal udarbejde en VVM-screening som del af myndighedsbehandling af en anmodning om at lægge solceller på 3 store – høje og lange udlænger på en firelænget gård. Gården ligger inden for kirkens byggelinie på 300 meter, og indenfor det område, Vejle Kommune har defineret som kirkens fjernomgivelser iht. publikationen ”Kirkernes omgivelser i Vejle Amt”, 1989.</p> <p>Kirken ligger noget lavere end gårdens udlænger, der ligger på et plateau i landskabet. Se fra Google Streetview (sommeroptagelser) er gårdens udlænger ikke synlige fra vejene omkring kirken, og set mod kirken ligger denne synligt i landsbyen set fra Stenholtgade og Præstediget.</p>	

	<p>Forholdene kan være radikalt anderledes, når bladene er faldet af træerne, især i forhold til spejlinger fra de solpaneler, der vender mod kirken. Spejlinger kan være med til at forrykke balancen mellem kirke og gård, så det eneste man ser med retning mod gården fra øst er spejlingerne og ikke kirken.</p> <p>Det anbefales derfor at lade indsigt til og udsigt fra kirken på alle tider af året være et væsentligt punkt i de fortsatte VVM-undersøgelser.</p>	
--	---	--